

**PROTOKÓŁ NR XXVII/2020**  
**z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie**  
**odbytej w dniu 11 września 2020 r. w Centrum Kultury w Jędrzejowie.**

**Ad. 1**

O godzinie 14<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Miejskiej w Jędrzejowie Robert Kruk otworzył obrady XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie. Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali obrad jest 16 radnych i orzekł, że jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Kuśmierz na sekretarza obrad XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Radny G. Kuśmierz wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę radnego G. Kuśmierz na sekretarza obrad XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie:

Za	-	16 głosów
Przeciw	-	0 głosów
Wstrzymało się	-	0 głosów

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie wybrała radnego G. Kuśmierz na sekretarza obrad XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

**Ad.2**

Przewodniczący R. Kruk poprosił Burmistrza Marcina Piszczka o informacje dotyczące uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy. Burmistrz wyjaśnił, że projekt uchwały został złożony z uwagi na zmiany planowanych dochodów. Gmina uzyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 2.469 tys. zł. Kwota ta zostanie przeznaczona na sfinansowanie wkładów własnych do realizowanych inwestycji. Pozyskano również środki z tytułu dotacji dla Szkoły Podstawowej Nr 4, przeznaczoną na cyfryzację – w wysokości ponad 200 tys. zł. Ponadto przyznano gminie kwotę 180 tys. na realizację inwestycji bieżących. Burmistrz M. Piszczek poinformował również, że po stronie wydatków zwiększeniu ulega dotacja dla Zakładu Usług Komunalnych – są to środki pochodzące z funduszu sołectkiego. Zaplanowane inwestycje z powyższego funduszu zostaną zrealizowane nie przez podmioty zewnętrzne tylko przez Zakład. Zwiększono również wydatki na Kolej Wąskotorową przy czym część środków zostanie przeznaczona na pokrycie strat finansowych z lat ubiegłych a część zostanie przekazana jako pomoc finansowa dla Województwa Świętokrzyskiego, które przejęło Kolejkę i będzie ponosiło koszty jej funkcjonowania. Ponadto zwiększono wydatki o na cele związane z omówionymi wcześniej dotacjami. W tym w ramach inwestycji bieżących finansowany będzie zakup samochodu dla OSP w Potoku Wielkim.

**W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.**

**Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy, następującą ilością głosów:**

1.	Za	-	16 głosów
2.	Przeciw	-	0 głosów
3.	Wstrzymało się	-	0 głosów

**Powzięta Uchwała Nr XXVII/235/20 w załączeniu do protokołu.**

### **Ad.3**

Przewodniczący R. Kruk poprosił Burmistrza Miasta Jędrzejowa Marcina Piszczka o przybliżenie projektu uchwały. Burmistrz wyjaśnił, iż projekt jest pokłosiem omówionej wcześniej uchwały o zmianach w budżecie na 2020 r. Dodatkowo podkreślił, iż Kolej Wąskotorowa przeszła pod zarząd Parków Krajobrazowych czyli jednostki Województwa Świętokrzyskiego. Gmina nadal będzie miała udział w finansowaniu jej funkcjonowania lecz na innych zasadach poprzez przyznawanie pomocy Województwu a nie jak dotychczas w postaci pokrywania strat spółki prowadzącej Kolej Wąskotorową. Wskazał, że w nowej formie organizacyjnej obciążenia gminy Jędrzejów będą mniejsze niż dotychczas. Przewodniczący R. Kruk zapytał czy grunty na których są usytuowane tory Kolej pozostaną własnością gminy. Burmistrz M. Piszczek wyjaśnił, że te grunty są własnością Skarbu Państwa natomiast gminie przysługuje do nich prawo użytkowania wieczystego. I to właśnie prawo użytkowania wieczystego gmina użyczy Parkom Krajobrazowym w celu utrzymania Kolei Wąskotorowej. Burmistrz podkreślił jednak, że gmina podejmuje działania w celu pozyskania prawa własności tych gruntów.

**W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.**

**Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego, następującą ilością głosów:**

1.	Za	-	16 głosów
2.	Przeciw	-	0 głosów
3.	Wstrzymało się	-	0 głosów

**Powzięta Uchwała Nr XXVIII/236/20 w załączeniu do protokołu.**

### **Ad.4**

Przewodniczący R. Kruk ponownie poprosił Burmistrza o wyjaśnienie projektu uchwały. Burmistrza wyjaśnił że zmiany są związane z nową organizacją dowozów dzieci do szkół, które zostały udostępnione dla wszystkich. Podkreślił, że pozwoli to na lepsze skomunikowanie gminy, bowiem zapewnienie odrębnych regularnych kursów poza komunikacją szkolną z uwagi na stosunkowo małe zainteresowanie jest zbyt drogie. Przy okazji omawiania projektu niniejszej uchwały kilkoro radnych (Pan Marek Skrzypiec, Pan Grzegorz Kuśmierz, Pan Paweł Kowalski i Pan Robert Kruk) zadało Burmistrzowi szczegółowe pytania nie odnoszące się bezpośrednio do samego projektu a dotyczące funkcjonowania poszczególnych linii zarówno w komunikacji miejskiej jak i połączeń pozamiejskich. Burmistrz kolejno się do nich ustosunkował.

**W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.**

**Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jędrzejów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, następującą ilością głosów:**

1.	Za	-	16 głosów
2.	Przeciw	-	0 głosów
3.	Wstrzymało się	-	0 głosów

**Powzięta Uchwała Nr XXVIII/237/20 w załączeniu do protokołu.**

Przewodniczący Rady Robert Kruk zamknął XXVII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Jędrzejowie o godz. 14<sup>30</sup>.

*Protokołował*



**Emil Schab**

*Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Jędrzejowie*



**mgr inż. Robert Kruk**

**Załączniki:**

1. *Lista obecności.*
2. *Podjęte uchwały.*